
Об  утверждении  «Инвестиционной  программы 
МУП  г.  Владимира  «Тепловые  сети»  по 
развитию  системы  теплоснабжения  города 
Владимира на 2008 – 2010 годы»

Рассмотрев представление главы города Владимира, в соответствии с частью 1 статьи 5 
Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 
коммунального комплекса», статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменение  в  «Техническое  задание  на  разработку  «Инвестиционной 
программы МУП г. Владимира «Тепловые сети» по развитию системы теплоснабжения города 
Владимира на 2008 – 2010 годы», утвержденное решением Совета народных депутатов города 
Владимира от 20.06.2007 № 140, изложив раздел III «Состав технического задания» в редакции 
согласно приложению 1.

2.  Утвердить  «Инвестиционную  программу  МУП г.  Владимира  «Тепловые сети»  по 
развитию  системы  теплоснабжения  города  Владимира  на  2008  –  2010  годы»  согласно 
приложению 2.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  жизнеобеспечению 
города (В.Е. Зеленин).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.11.2007 г.                                                                                       № 277 

_________

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМ ИРА



Приложение 1
к решению Совета народных депутатов 

от 21.11.2007 г. № 277

                    
III. Состав технического задания

В состав  технического  задания  на  разработку  «Инвестиционной  программы МУП  г. 
Владимира «тепловые сети» по развитию системы теплоснабжения города Владимира на 2008 – 
2010 годы» входят следующие виды работ:

3.1. Модернизация существующих тепловых сетей в 2008 году:

1. ТК-112 От УТ-67 до УТ-50,  до домов №№ 1-9 по ул. Разина, дома №8 по ул. 
Офицерской, до домов №№ 2 и 12-а  по ул. Лесной

2. ТК-238 От УТ-2 до домов №№ 30, 32, 34, 36 по ул. Михайловская и  УТ-6

3. ТК-30 Вынос теплосетей из подвалов жилых домов № № 2, 6,  8,  10 по ул. 
Жуковского

4. ТК-55 От ТК влево до УТ-1, от ТК вправо до УТ-7 с вводом на дома № 24 по 
Суздальскому проспекту,  № 61-б по ул.  Растопчина. Устройство узла 
учета тепловой энергии.

5. - От котельной в микрорайоне 9-В до УТ-5 и УТ-25 с вводами на дома №
№ 18, 18-б по ул.  Безыменского,  №№ 27, 25, 21-б, 21-а, 21,19 по ул. 
Соколова-Соколенка

6. ТК-560 От ТК до домов №№ 38, 38-б, 40, 40-б, 40-в  по ул. Чайковского

7. ТК-562 л  От ТК до домов №№ 32-38-а по ул. Чайковского с выносом тепловой 
сети из подвала дома № 38

8. ТК-554  От УТ-6 до школы № 16 (ул. Красноармейская д. № 40) и домов №№ 
42, 44, 44-а, 46 по- ул. Красноармейская и дома №52 по ул. Чайковского

9. ТК-548 От ТК до дома № 21по проспекту Строителей, от УТ-2 до дома № 49 по 
ул. Красноармейская, до домов  №№ 25, 27 по проспекту Строителей

10. ТК-524п Реконструкция ЦТП (ул. Белоконской, д. 4)

11. - Закрытие котельных по ул. Гагарина, д. 2, 6

12. - Реконструкция котельной по ул. Ильича, д. 11

Общая протяженность  тепловых сетей,  намеченных для  модернизации в  2008 году – 
4749 метров.

3.2. Модернизация существующих тепловых сетей в 2009 году:



1. ТК-6а От УТ-25 до санатория  д/комбинат  98 (ул. Комиссарова, д. № 65) с 
выносом из подвалов жилых домов  №№ 15, 21, 27 по ул. Растопчина

2. ТК-804 Реконструкция тепловой сети  с выносом  из подвалов жилых домов №
№ 1, 3, 5 по ул. Тракторная от ТК-804  до жилого дома № 1-в по ул. 
Тракторная

3. ТК-112 Реконструкция тепловой  сети от УТ-9 до УТ-32 с вводами на дома  №
№ 5-б, 7 по ул. Студеная гора, дом № 1 по пр-ту Ленина

4. ТК-112 Реконструкция теплосети от УТ 79 до ЦТП-4 с вводами на жилые дома 
№№ 2, 3, 3а по ул. Доватора и  дома № 2 по ул. Сущевская

5. ТК-370 От УТ-7 до домов №№ 4, 6, 8 по ул. Модорова, от УТ-8 до домов      №
№ 15, 17, 19 по ул. Кирова, д. № 4-а по ул. Модорова (д/сад  № 9)

6. ТК-12 ЮЗ От УТ-7 до УТ-22  с  вводами на  жилые дома  №№ 35,  35-а,  37  по 
проспекту Ленина с выносом  тепловой сети из подвала дома № 24 до 
УТ 8 по ул. Разина

7. ТК-693 От УТ-4 до детского сада № 81(ул. Спасская, д. № 6) и домов №№ 2, 4, 
6 по ул. Б. Московская, д. № 4 по ул. Спасская

8. ТК-3а От УТ-9 до домов  №№ 207-а,  209-а, 211-а по ул.  Добросельская,   и 
вынос тепловой сети из подвала дома  № 74 по ул. Юбилейная

9. ТК-6а 
право

Вынос  транзита  из  подвала  жилых  домов   №№  37,  35,  33  по  ул. 
Растопчина

10. ТК-6а 
лево

От УТ-24  вынос транзита из подвала жилых  домов

 №№ 59, 61 по  ул. Комиссарова

11. ТК-255 От  жилого дома № 16 по ул. Фейгина  до дома № 49 по ул. Мира

12. ТК-193 От УТ-6 до дома № 4 по ул. Соколова-Соколенка

13. ТК-27ЮЗ От УТ-1 до домов №№ 1-5 по ул. Василисина

14. - Реконструкция  котельной  ПМК-18  в  микрорайоне  Юрьевец  (ул. 
Ноябрьская, дом № 113-а)

15. - Реконструкция  котельной  №  2  в  микрорайоне  Оргтруд  (ул. 
Молодежная, дом № 21)

Общая протяженность  тепловых сетей,  намеченных для  модернизации в  2009 году – 
3782 метра.

3.3. Модернизация существующих тепловых сетей в 2010 году:

1. ТК-251 От УТ-15 вынос теплосети из подвалов жилых домов №№ 4 и 4-а по 
ул. Грибоедова до дома № 96 по ул. Мира, домов №№ 2, 4, 4-а, 6-а, 8, 
8-а, 10 по ул. Хирурга Орлова



2. ТК-191 От  УТ-2  до  УТ-5  с  вводами  на  дома  №№  2,  4,  4-а,  6  по  ул. 
Безыменского, дома №№ 1,1-а, 1-б по ул. Комиссарова

3. ТК-1а От надземной тепловой сети по ул. Егорова до УТ-1 с вводами на дом 
№ 4 по ул. Егорова, на дома №.№ 195-б, 195-в по ул. Добросельская

4. ТК-44 От дома № 2 по Суздальскому проспекту до домов №№ 175, 177а, 177 
по ул. Добросельская

5. ТК-189а От ЦТП-2 (ул. Безыменского, д. 1-г) до домов  №№ 3, 5, 5-а, 5-б, 7, 9, 9-
а по  ул. Безыменского -  4-х трубная

6. ТК-189 От УТ-2 до УТ около дома № 46-а по ул. Куйбышева,  УТ-25, УТ-28, 
УТ-29  с  вводами  на  дома  №№  11,  13,  13-а,  13-б,  15,  17-а  по  ул. 
Безыменского

7. ТК-127 От  УТ-6  до  домов  №№  2,  4,  6  по  ул.  Чайковского,  дома  №  30  по 
проспекту Ленина

8. - Реконструкция  оборудования  ЦТП-1  (ул.  Безыменского  11-г),  ЦТП-2 
(ул. Безыменского, д. 1-г)

9. - Реконструкция  оборудования  смесительно-насосной  станции  -  НГЧ 
(ул. Стасова, 40-б)

10. - Реконструкция котельной ВЗКИ (ул. Добросельская, 194-в)

 
Общая  протяженность  тепловых  сетей,  намеченных  для  модернизации  в  2010  году  –  3920 
метров.

Примечание.
Применяемые в тексте технического задания сокращения:
– ТК – тепловая камера;
– УТ – узел тепловой;
– ЦТП – центральный тепловой пункт.



Приложение 2
к решению Совета народных депутатов 

от 21.11.2007 г. № 277

                    
Инвестиционная программа 

МУП г. Владимира «Тепловые сети» по развитию системы теплоснабжения 
города Владимира на 2008 – 2010 годы

№ п/
п

Номер 
тепловой 
камеры

Адрес объекта Вид работ

Сметная 
стоимость,

тыс. руб.

1 2 3 4 5

1. 2008 год

1.1. ТК-112 от УТ-67 до УТ-50 модернизация тепловых сетей 
до домов №№ 1-9 по ул. Разина 
(нечетная сторона), дома № 8 по 
ул. Офицерской, домов №№ 2, 

12-а  по ул. Лесной

1226,35

1.2. ТК-238 от УТ-2 до домов №№ 30, 
32,  34,  36  по  ул. 
Михайловская и УТ-6

модернизация тепловых сетей 16209,33

1.3. ТК-30 дома № № 2, 6,  8,  10 по 
ул. Жуковского

вынос теплосетей из подвалов 
домов

8561,44

1.4. ТК-55 от  ТК влево  до  УТ-1,  от 
ТК вправо до УТ-7 

модернизация тепловых сетей с 
вводами на дом № 24 по 

Суздальскому проспекту и дом 
№ 61-б по ул. Растопчина; 

устройство узла учета тепловой 
энергии

17756,23

1.5. - от  котельной  в 
микрорайоне 9-В до УТ-5 
и УТ-25 

модернизация тепловых сетей с 
вводами на дома  №№ 18, 18-б 
по ул. Безыменского;  №№ 27, 

25, 21-б,  21-а, 21,19 по ул. 
Соколова-Соколенка

22750,14

1.6. ТК-560 от  ТК до домов №№ 38, 
38-б,  40,  40-б,  40-в 
по ул. Чайковского

модернизация тепловых сетей 9924,76

1.7. ТК-562 л от  ТК  до  домов  №№ 
32-38-а  по  ул. 
Чайковского 

модернизация тепловых сетей с 
выносом тепловой  сети из 
подвала дома № 38 по ул. 

Чайковского

5711,3



1.8. ТК-554 от  УТ-6 до  школы № 16 
(ул.  Красноармейская,  д. 
40)  и  домов  №№ 42,  44, 
44-а,  46  по  ул. 
Красноармейская  и  дома 
№ 52 по ул. Чайковского

модернизация тепловых сетей 7149,33

1.9. ТК-548 от  ТК  до  дома  №  21  по 
проспекту Строителей, от 
УТ-2 до дома № 49 по ул. 
Красноармейская,  до 
домов   №№  25,  27  по 
проспекту Строителей

модернизация тепловых сетей 4265,68

1.10. ТК-524п ул. Белоконская, д. 4 реконструкция ЦТП 1243,72

1.11. -  ул. Гагарина, д. 2, 6 закрытие котельных 7000,0

1.12. -  ул. Ильича, д. 11 реконструкция котельной 12000,0

ИТОГО за 2008 год: 113798,28

2. 2009 год

2.1. ТК-6а от  УТ-25  до  санатория 
(детский комбинат 98 - по 
ул. Комиссарова, д. 65) 

модернизация тепловых сетей с 
выносом из подвалов домов  №
№ 15, 21, 27 по                      ул. 

Растопчина

8863,25

2.2. ТК-804 от ТК-804  до дома № 1-в 
по ул. Тракторной

реконструкция тепловой сети  с 
выносом  из подвалов домов №

№ 1, 3, 5 по ул. Тракторная

14789,55

2.3. ТК-112 от УТ-9 до УТ-32 реконструкция тепловой  сети с 
вводами на дома №№ 5-б, 7 по 
ул. Студеная гора, дом № 1 по 

пр-ту Ленина

15030,11

2.4. ТК-112  от УТ-79 до ЦТП-4 реконструкция тепловой сети с 
вводами на дома  №№ 2, 3, 3-а 

по ул. Доватора,  дом № 2 по ул. 
Сущевская

7628,23

2.5. ТК-370 от УТ-7 до домов №№ 4, 
6,  8  по  ул.  Модорова,  от 
УТ-8  до  домов  №№  15, 
17, 19  по     ул. Кирова; 
д.  4-а  по  ул.  Модорова 
(детский сад № 9)

модернизация тепловых сетей 7582,96

2.6. ТК-12 ЮЗ от УТ-7 до УТ-22 и УТ-8 модернизация тепловых сетей с 
вводами на дома  №№ 35,  35-а, 

37 по проспекту Ленина с 
выносом  тепловой сети из 
подвала дома № 24 по ул. 

14509,5



Разина

2.7. ТК-693 от УТ-4 до детского сада 
№ 81 (ул. Спасская, д. 6) и 
домов №№ 2, 4,  6 по  ул. 
Большая Московская, дом 
№ 4 по ул. Спасская

модернизация тепловых сетей 4979,85

2.8. ТК-3а от  УТ-9  до  домов   №№ 
207-а,  209-а,  211-а по  ул. 
Добросельская

модернизация тепловых сетей с 
выносом тепловой сети из 
подвала дома  № 74 по ул. 

Юбилейная

6428,54

2.9. ТК-6а 
право 

- вынос транзитной теплотрассы 
из подвалов домов  №№ 33, 35, 

37 по ул. Растопчина

4844,04

2.10. ТК-6а 
лево 

от УТ-24  до  домов  №№ 
59, 61 по ул. Комиссарова

вынос транзитной теплотрассы 
из подвалов домов  №№ 59, 61 

по ул. Комиссарова

3983,88

2.11. ТК-255 от  жилого дома № 16 по 
ул.  Фейгина   до  дома № 
49 по ул. Мира

модернизация тепловых сетей 1810,86

2.12. ТК-193 от УТ-6 до дома № 4 по 
ул. Соколова-Соколенка

модернизация тепловых сетей 7379,24

2.13. ТК-27 ЮЗ от УТ-1 до домов №№ 1-5 
по  ул.  Василисина 
(нечетная сторона)

модернизация тепловых сетей 3360,53

2.14. -  микрорайон Юрьевец, ул. 
Ноябрьская, д.113-а

реконструкция котельной 
ПМК-18

11000,0

2.15. - микрорайон  Оргтруд,  ул. 
Молодежная, д. 21 

реконструкция  котельной № 2 28000,0

ИТОГО за 2009 год: 140190,54

3. 2010 год

3.1. ТК-251  от УТ-15 до дома № 96 по 
ул. Мира, домов №№ 2, 4, 
4-а,  6-а,  8,  8-а,  10 по ул. 
Хирурга Орлова

модернизация тепловой сети с 
выносом  из подвалов домов №

№ 4,  4-а по ул. Грибоедова 

14642,32

3.2. ТК-191 от УТ-2 до УТ-5 модернизация тепловой сети с 
вводами на дома   №№ 2, 4, 4-а, 
6 по ул. Безыменского, дома №
№ 1, 1-а, 1-б по                      ул. 

Комиссарова

9073,44

3.3. ТК-1а от  надземной  тепловой 
сети  по  ул.  Егорова  до 
УТ-1 

модернизация тепловой сети с 
вводами на дом    № 4 по ул. 
Егорова, на дома №.№ 195-б, 

6240,99



195-в по ул. Добросельская

3.4. ТК-44 от  дома  №  2  по 
Суздальскому  проспекту 
до  домов №№ 175,  177а, 
177 по ул. Добросельская

модернизация тепловой сети 6649,05

3.5. ТК-189а 

 

от  ЦТП-2  (ул. 
Безыменского,  д.  1-г)  до 
домов  №№ 3, 5, 5-а, 5-б, 
7,  9,  9-а  по  ул. 
Безыменского 

модернизация тепловой сети 
(4-х трубная)

16506,9

3.6. ТК-189 от УТ-2 до УТ около дома 
№ 46-а по ул. Куйбышева, 
УТ-25, УТ-28, УТ-29 

модернизация тепловой сети с 
вводами на дома №№ 11, 13, 

13-а, 13-б, 15, 17-а 
по ул. Безыменского

33206,83

3.7. ТК-127 от УТ-6 до домов №№ 2, 
4,  6  по  ул.  Чайковского, 
дома  № 30 по проспекту 
Ленина

модернизация тепловой сети 3840,61

3.8. - ЦТП-1 (ул. Безыменского, 
д. 11-г), 

ЦТП-2 (ул. Безыменского, 
д. 1-г)

реконструкция оборудования 4998,88

3.9. - смесительно  -  насосная 
станция  -  НГЧ 
(ул. Стасова, д. 40-б) 

реконструкция оборудования 4998,88

3.10.  - котельная  ВЗКИ  (ул. 
Добросельская, д. 194-в)

реконструкция котельной ВЗКИ 19500,0

ИТОГО за 2010 год: 119657,9

Всего за 2008 – 2010 годы: 373646,72

Примечания:
1. Применяемые в тексте Программы сокращения:

● ТК –  тепловая камера;
● УТ -  узел тепловой;
● ЦТП – центральный тепловой пункт.

2.  Перечень  объектов,  подключаемых  к  городским  сетям  теплоснабжения  от  границ 
земельного участка до муниципальных сетей, указан в приложении к Программе.



Приложение
к «Инвестиционной программе 

МУП г. Владимира «Тепловые сети» 
по развитию системы теплоснабжения 
города Владимира на 2008 – 2010 годы»

                  
Перечень объектов, 

подключаемых к городским сетям теплоснабжения 
от границ земельного участка до муниципальных сетей

№ п/
п

Наименование объекта, 

адрес

Присоединяемая 
мощность

Q - Гкал/час

Ориентировочная 
стоимость работ 

(с НДС),

 тыс. руб. 

1 2 3 4

1. Жилой  дом  со  встроенно-пристроенным 
нежилым  помещением  торговли  и 
обслуживания по ул. Горького – ул. Сакко и 
Ванцетти

0,8 13254,35

2. Жилые  вставки  по  ул.  Горького  между 
домами  №№ 63-61, №№ 65-63 

0,367 2710,1

3. Многоэтажный  жилой  дом  по  ул.  Диктора 
Левитана - ул. Разина

0,698 2690,1

4. Многоэтажный жилой дом со  встроенными 
нежилыми  помещениями  по  ул.  Малые 
Ременники, д. 11

1,13 526,2

5. Жилой  дом  6СЗ-15  со  встроенными 
нежилыми помещениями по ул. Крайнова

1,95 1321,7

6. Три  многоэтажных  жилых  дома  со 
встроенными  нежилыми  помещениями  по 
ул. Восточная

2,385 12952,91

7. 98-квартирный жилой дом в 4-ом Восточном 
микрорайоне

0,83 4048,46

Итого: 8,16 37503,82


	Рассмотрев представление главы города Владимира, в соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов
	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


